
                                                                                                                                            

UCHWAŁA …………………. 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 26 lutego 2019r. 
 

w sprawie : zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2019r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r.      
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3, ust. 1 pkt 1, art. 4 ust. 1, 
pkt. 1 i 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego                      
(tj. Dz. U. z 2018r. poz.1530 z późn. zm.), na  wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec,                   
po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
- Rada   Miejska  w  Ogrodzieńcu 

 
uchwala co następuje : 

 
 

§ 1. 
 

Dokonać zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2019r. w sposób następujący: 

Dział Rozdział Par. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

DOCHODY OGÓŁEM  316.000   1.500.000 

Dochody bieżące - 183.000 

Dochody własne - 183.000 

756  

 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

- 87.000 

 75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

- 87.000 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - 87.000 

900  
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
- 96.000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 96.000 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 96.000 

Dochody majątkowe - 133.000 

Dotacje i środki na finansowanie projektów unijnych - 133.000 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 133.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 133.000 

  6257 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

- 133.000 

w tym :   

Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej - 133.000 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 133.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 133.000 

  6257 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

- 133.000 



  

                                                                                                                          

Dział Rozdział Par. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

WYDATKI OGÓŁEM 75.000 391.000 

Wydatki własne 75.000 391.000 

750   Administracja publiczna - 48.000 

 75023 
 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
- 48.000 

   > wydatki bieżące  - 48.000 

   ~ wydatki jednostek budżetowych - 48.000 

  
 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
- 48.000 

900  
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
75.000 328.000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 167.000 

   > wydatki bieżące  - 87.000 

   ~ wydatki jednostek budżetowych - 87.000 

  
 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
- 87.000 

   > wydatki majątkowe - 80.000 

   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 80.000 

  
 •  w tym : wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

- 80.000 

  
 - budowa sieci kanalizacji sanitarnej w mieście 

Ogrodzieniec – etap II  
- 80.000 

 90005 
 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
- 50.000 

   > wydatki bieżące  - 50.000 

   ~ dotacje na zadania bieżące - 50.000 

 90026 
 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
- 25.000 

   > wydatki bieżące  - 25.000 

   ~ dotacje na zadania bieżące - 25.000 

 90095  Pozostała działalność 75.000 86.000 

   > wydatki bieżące  75.000 - 

   ~ dotacje na zadania bieżące 75.000 - 

   > wydatki majątkowe - 86.000 

   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 86.000 

  
 - zakup i montaż pawilonu socjalno-biurowego 

na placu targowym przy ul. Słowackiego w 
Ogrodzieńcu  

- 86.000 

926   Kultura fizyczna - 15.000 

 92695  Pozostała działalność - 15.000 

   > wydatki majątkowe - 15.000 

   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 15.000 

  
 - budowa Otwartej Strefy Aktywności w 

Ogrodzieńcu na os. Słowackiego  
- 3.000 

  
 - budowa Otwartej Strefy Aktywności w 

Ogrodzieńcu na os. Orzeszkowej  
- 3.000 

  
 - budowa Otwartej Strefy Aktywności w 

Sołectwie Podzamcze  
- 3.000 

  
 - budowa Otwartej Strefy Aktywności w 

Sołectwie Mokrus  
- 3.000 

  
 - budowa Otwartej Strefy Aktywności w 

Sołectwie Żelazko  
- 3.000 

 
 
 
 



  

                                                                                                                          

§ 2. 
Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 5 dotyczącego dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Ogrodzieniec w 2019r. w następujący sposób:  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

DOTACJE OGÓŁEM 75.000 75.000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 75.000 75.000 

Dotacje celowe związane z realizacją zadań jst 75.000 75.000 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75.000 75.000 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 50.000 

  

> dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

- 50.000 

 90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

- 25.000 

  

> dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

- 25.000 

 90095 Pozostała działalność 75.000 - 

  
> dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

75.000 - 

 
§ 3. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2019r., deficyt budżetu nie 
ulega zmianie i wynosi 1.050.406,50 zł oraz zostanie sfinansowany następującymi przychodami: 
 - przychody ze sprzedaży papierów wartościowych 1.050.406,50 zł. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                              
                                                                 
 
 
 
                                                

                                                                                    Przewodnicząca  
                                                                                    Rady Miejskiej 

 
                                                                                      Małgorzata Janoska 

 
                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                          

Uzasadnienie do projektu uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2019r.  

 

1. Określenie charakteru uchwały 
-     Fakultatywny 
2. Oczekiwane skutki społeczne i finansowe  

 Skutki społeczne Skutki finansowe 

Wydatki własne 

Dział 750 rozdział 
75023 

- wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych – proponuje 
się zwiększenie wydatków bieżących dla Referatu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy na 2019r. w związku                 
z koniecznością zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów 
prowizji dla firmy Deloitte Doradztwo Podatkowe związanej                     
z odzyskanymi środkami z Urzędu Skarbowego  

- zwiększenie 
planu 
wydatków                
o kwotę  
48.000 zł 

Dział 900 rozdział 
90001 

 

-  wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych – proponuje 
się zwiększenie wydatków bieżących dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej na 2019r. w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na pokrycie kosztów należnego Gminie podatku od 
nieruchomości 

- zwiększenie 
planu 
wydatków                
o kwotę  
87.000 zł 

  - wydatki majątkowe – inwestycje i zakupy inwestycyjne – 
proponuje się zwiększenie wydatków majątkowych dla Referatu 
Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta                             
i Gminy na 2019r. w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na wykonanie dokumentacji techniczno-budowlanej wraz 
z przedmiarem i kosztorysem inwestorskim dla zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w mieście 
Ogrodzieniec – etap II”  

- zwiększenie 
planu 
wydatków                
o kwotę  
80.000 zł 

 rozdział 
90005 

 

-  wydatki bieżące – dotacja na zadania bieżące – proponuje się 
zwiększenie wydatków bieżących dla Referatu Inwestycji                           
i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy na 2019r.                   
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
dofinansowanie zakupu niskoemisyjnego lub alternatywnego 
źródła ciepła dla mieszkańców Gminy  

- zwiększenie 
planu 
wydatków                
o kwotę  
50.000 zł 

 rozdział 
90026 

 

-  wydatki bieżące – dotacja na zadania bieżące – proponuje się 
zwiększenie wydatków bieżących dla Referatu Inwestycji                          
i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy na 2019r.                 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
dofinansowanie kosztów likwidacji azbestu dla mieszkańców 
Gminy  

- zwiększenie 
planu 
wydatków                
o kwotę  
25.000 zł 

 rozdział 
90095 

 

- wydatki majątkowe – inwestycje i zakupy inwestycyjne – 
proponuje się zwiększenie wydatków majątkowych dla Referatu 
Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta                             
i Gminy na 2019r. w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na zakup i montaż pawilonu socjalno-biurowego, który 
umiejscowiony zostanie na placu targowym przy                         
ul. Słowackiego w Ogrodzieńcu.  

- zwiększenie 
planu 
wydatków                
o kwotę  
86.000 zł 

Dział 926 rozdział 
92695 

 

- wydatki majątkowe – inwestycje i zakupy inwestycyjne – 
proponuje się zwiększenie wydatków majątkowych dla Referatu 
Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta                             
i Gminy na 2019r. w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na wykonanie dokumentacji projektowej związanej                  
z budową Otwartych Stref Aktywności w Ogrodzieńcu na                       
os. Słowackiego i os. Orzeszkowej oraz w Sołectwach 
Podzamcze, Mokrus i Żelazko  

- zwiększenie 
planu 
wydatków                
o kwotę  
15.000 zł 

 
3. Jako źródło pokrycia w/w wydatków proponuje się po stronie: 
a/ dochodów bieżących: 
- zwiększenie wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych – kwota 87.000,- zł, 
- wprowadzenie środków z tytułu  pozostałych odsetek – kwota 96.000,- zł, 
b/ dochodów majątkowych  
- zwiększenie środków z budżetu Unii Europejskiej w związku z końcowym rozliczeniem projektu pn.: 

„Uzbrojenie terenów ogrodzienieckiej strefy inwestycyjnej" – kwota 133.000,- zł, 
c/ wydatków bieżących: 
- zmniejszenie środków zaplanowanych pierwotnie w rozdziale 90095 na dotacje na wymianę 

pieców centralnego ogrzewania oraz likwidację azbestu  – kwota 75.000,- zł, 



  

                                                                                                                          

Karta uzgodnień do projektu uchwały w sprawie: 
budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2019r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkcja Podpis 

 

Burmistrz 

 

 

 

Skarbnik 

 

 

 

Sekretarz 

 

 

 

Radca Prawny 

 

 

Kierownik komórki 

merytorycznej 

 

 

 


